i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH H NOIOIHEHH B PEMICHUE Maciauxara paiiona Anraii oT 28 mexadps
2021 roma Ne 12/3-VII "O 6romxere ropoaa Cepebpsmacka Ha 2022-2024 rogsr”

Pemenue macnuxara paiiona Anraii Boctouno-Kazaxcranckoit obnactu ot 29 anpens 2022
roga Ne 17/3-VII
Macnuxat paiiona Anrait PEIINII:

1. Baectu B pemenue maciauxata paiiona Antaii "O Orwomxete ropona CepeOpsiHCKa Ha
2022-2024 roxpr" ot 28 nmexabps 2021 roma Ne 12/3-VII cnenyromiue U3MEHEHUS W
JOTIOTHEHUE:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. VYrBepauts Oromxer ropoaa Cepedpsincka Ha 2022-2024 roasl cOTryiacHO

NPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 roj1 B cleayomux oobemax:

1) moxoael — 157626,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBble nocTyruieHus — 32861,0 Teics4 TeHTe;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIUieHUs — 194,0 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAaKU OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 Teics4 TEHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 124571,0 Teicsay TeHTE;

2) 3arpatbl — 163069,0 ThiCSI4 TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue 01 KeTHhIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuunr) oromkera — -5443,0 ThICSY TEHrE;
6) uHaHcupoBaHue nedunuTa (KCoab30BaHue mpoduiuta) 6romxeTa — 5443,0 ThiCcaY
TEHTe, B TOM YHUCIJIE:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

norameHue 3aiMoB — 0,0 ThICSAY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOXKETHBIX cpeAcTB — 5443,0 Thicsiu TeHre.";

JIOTIOJTHUTH YKa3aHHOE PEIlIeHHEe MTyHKTOM 2-1 CIIeIyIOIero CoIep KaHus:

"2-1. I[IpenycMoTpeTh B Orokere roposa Cepedpsincka Ha 2022 rog o0beM TpancepToB
u3 patonHoro Orokera B cymme 59000,0 Teicsia Tenre.";

npuwiokeHue 1 K ykazaHHOMY pElIEHUI0 U3JI0KUTh B HOBOM peJaKkIMi B COOTBETCTBUU C
MIPWIOKEHUEM K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.



Cexperapp Maciuxarta paifoHa Antan

Bromxer ropona Cepebpsircka Ha 2022 roxn

Kareropus
Knacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
2
01
5

JI. I'pewyniHukoBa

HaumenoBanu
e

1. Joxonpr

Hanorosrie
MTOCTYTUICHHS

TTogoxomHbIi
HaJjor

NunuBunyans
H B I
MOJOXOIHBINH
HaJlor

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbHBIH
HAJIOT

Hamor mna
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa

Henanorosnie
l'lOCTyl'IJ'IeHI/IH

Hoxoael ot
TOCYAapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT
nu

Hoxoael ot
apeHIBl
HMYIIECTBA,
HaXOAIIETOCS
B
rOCyAapCTBEH
HOH
COOCTBEHHOCT
i

ITpunoxeHue k pereHuro
Maciuxara paiioHa AnTan
ot 29 ampens 2022 roga Ne 17/3 -VII
IIpunoxenue 1 x pereHuto

Maciuxara paiioHa AnTait
ot 28 mexabps 2021 roga Ne 12/3-VII

Cymma
(TBICSY TEHTE)

157626,0

32861,0

3562,0

3562,0

29299,0

1005,0

3960,0

24334,0

194.0

194,0

194,0



[ocTynnenus

3 or mpomaxu 0,0
OCHOBHOT'0
Kamurana

IocTynnenus

124571,0
TpaHcdepToB

TpanrcdepTst
u 3
BBIIIECTOSIINX
02 OpTraHOB
roCyJIapCTBEH
HOT O

124571,0

YIpaBICHUS

Tpaucoeprs

U3 palloHHOTO

(ropona

obmactHoro  124571,0

3HAYCHUSA)

Oromxera

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

OyHKIMOHATbHAS MOATPYTIA
AIMHUHHCTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM Cymma

Tporpamma (TBICSIU TEHTE)

HamMenoBanu
e

II.3atpartsr 163069,0

Tl'ocynapcten
HBIE YCIYTH
obmero
xapakTepa

01 65275,0

IIpencraBuren
bHBIC,
HCTIOJTHUTEIIbH
ble U Jpyrue
OpTaHBHI,

1 BBIIOJIHSIOIINE
obmmue
GYyHKIINU
rocyJapCTBEH
HOTO
yIpaBICHUS

65275,0

Annapart
aKpMa ropojaa
pailoHHOTO

124 3HAYEeHUS, 65275,0
cena, TocelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Ycayru mo
00eCIIeueHHIO



07

12

124

124

001

008

009

010

011

JeSTETbHOCTU
aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HAYEHHUS,
celna, TOCENKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Kumumno-ko
MMYHaJIBHOE
XO3SHUCTBO

Bnaroyctpotic
TBO
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapart
aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HA4YEHHUS,
celna, IMOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

OcBelenne
yIHI B
HAaCCJICHHBIX
MTyHKTaX

ObecneueHue
CaHUTAPHUH
HACCJIICHHBIX
IIYHKTOB

Copmepxanue
MECT
3aXOpOHEHUH
U norpe0GeHue
0e3pOTHBIX

Bbuaroycrpoiic
TBO "
03eJICHEHUE
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHKALIH
)51

ABTOMOOMIIEH
BIil TpaHCIOPT

Anmnapart
aKuMa ropona
palloHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

65275,0

30753,8

30753,8

30753,8

9353,8

3800,0

600,0

17000,0

66040,0

66040,0

66040,0



ObecneueHne
(YHKITMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOMJIbH
BIX JOPOT B
ropomaax

013 pailoHHOTO

66040,0

3HAYCHHUS,
cenax,
MmocCeaKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

Tpaucheptsr  1000,2
Tpaucgeptsr  1000,2

Annapart
aKuMa roposa
paliloHHOTO

124 3HaYEeHUS,
celna, IMOCEINKa,
CeNbCKOT 0
OKpyTa

1000,2

Bosspart
HEHCIIOIb30Ba
HHBIX (
048 HEJI0UCIIOIb30
BaHHBIX)
IeJIeBBIX
TparchepToB

1000,2

III.Yucroe
oromxernoe 0,0
KpEIUTOBAHUE:

BromxeTHbIC
KpPEIUThI

IToramenwne
oromkeTHeix 0,0
KpEIUTOB

IV. Canbno mo
orepanusM c
(hMHAHCOBEIMH
aKTUBaMHU:

[Tpuobperenue
¢unancoseix 0,0
aKTHBOB

ITocTynnenus

OT TPOAAXHU
¢unancoseix 0,0
aKTHBOB
rocynapcraa

V. Hedumur (
npopunut)  -5443,0
OroKeTa



VI.

®uHaHCUPOBa

HUe aeduuTa

( 5443,0
HCTIOJIb30BaHU

e npoduuuTa)
OroKeTa

ITocTynuienne

. 0,0
3aiiMoB

Iloramenune

. 0,0
3aliMOB

Iloramenue
1 . 0,0
3aiiMOB

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO

124 3HaYEeHUS, 0,0
celna, IMOCEINKa,
CENbCKOTr0
OKpyTa

IlToramenue
JOJNTa
ammapara
aKuMa ropoja
palloHHOTO
056 3HAYCHHUS, 0,0
cena, TIOCemKa,
CEJIbCKOT0
OoKpyra mepen
BBIIIECTOATIIM
OFOJKETOM

Hcnons3zyembl
€ OCTaTKHu

8 5443,0
OO/ IKETHBIX

CpeICTB
OcraTku
01 OrouKeTHRIX  5443,0
CpEICTB
CBo0OOIHEIE
1 0CTaTKH 5443.0
OIOIKETHBIX
CpEeICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepcrBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



