

О внесении изменений и дополнения в решение маслихата района Алтай от 28 декабря 2021 года № 12/3-VII "О бюджете города Серебрянска на 2022-2024 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 29 апреля 2022 года № 17/3-VII

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Алтай "О бюджете города Серебрянска на 2022-2024 годы" от 28 декабря 2021 года № 12/3-VII следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Серебрянска на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 157626,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 32861,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 194,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 124571,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 163069,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -5443,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5443,0 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 5443,0 тысяч тенге.";

дополнить указанное решение пунктом 2-1 следующего содержания:

"2-1. Предусмотреть в бюджете города Серебрянска на 2022 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 59000,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Л. Гречушникова

Приложение к решению маслихата района Алтай от 29 апреля 2022 года № 17/3 -VII Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 28 декабря 2021 года № 12/3-VII

Бюджет города Серебрянска на 2022 год

Категория	Класс			-
				Сумма
		Подкласс		(тысяч тенге)
			Наименовани е	
			І. Доходы	157626,0
			Налоговые поступления	32861,0
	01		Подоходный налог	3562,0
		2	Индивидуаль н ы й подоходный налог	3562,0
	04		Налоги на собственность	29299,0
		1	Налоги на имущество	1005,0
		3	Земельный налог	3960,0
		4	Налог на транспортные средства	24334,0
2			Неналоговые поступления	194,0
	01		Доходы от государствен н о й собственност и	194,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государствен н о й собственност и	194,0

3					Поступления от продажи основного капитала	0,0
4					Поступления трансфертов	124571,0
	02				Трансферты и з вышестоящих органов государствен ного управления	124571,0
			3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	124571,0
Функциональн	ная группа Функциональн	иза полгруппа				
	Функциональн		ор бюджетных программ			Сумма
				Программа		(тысяч тенге)
					Наименовани е	
					II.Затраты	163069,0
01					Государствен ные услуги общего характера	65275,0
	1				Представител ь ные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	
		124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65275,0
					Услуги по обеспечению	

			001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65275,0
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	30753,8
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	30753,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30753,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	9353,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3800,0
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	600,0
			011	Благоустройс тво и озеленение населенных пунктов	17000,0
12				Транспорт и коммуникаци и	66040,0
	1			Автомобильн ый транспорт	66040,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	66040,0

		013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	66040,0
15			Трансферты	1000,2
1			Трансферты	1000,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1000,2
		048	Возврат неиспользова н н ы х (недоиспользо ванных) целевых трансфертов	1000,2
			III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-5443,0

				V I . Финансирова ние дефицита (использовани е профицита) бюджета	5443,0
	7			Поступление займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
	8			Используемы е остатки бюджетных средств	5443,0
		01		Остатки бюджетных средств	5443,0
			1	Свободные остатки бюджетных средств	5443,0